PAGE
2

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Мисцевская основная общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

29.03.2012 г.  № 25
О проведении пробного экзамена по математике в новой форме
 в 2012 году

В целях подготовки выпускников IX классов общеобразовательных учреждений на территории Орехово-Зуевского района Московской области к государственной (итоговой) аттестации в новой форме и апробации организационно-технологического обеспечения экзаменов, на основании приказа Министерства образования Московской области № 987 от 16.03.2012 г., на основании приказа Управления образования Администрации Орехово-Зуевского муниципального района № 74/3-од от 28.03.2012 г.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Провести в образовательном учреждении 7 апреля 2012 года пробный экзамен по математике с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен» закрытого акционерного общества «КРОК Инкорпорейтед» (далее – пробный экзамен).

2.   Установить, что:

 –   пробный экзамен начинается в 10.00 по московскому времени;

 –  продолжительность    пробного   экзамена   составляет   4  часа              (240 минут).
Время, выделенное на подготовительные мероприятия (проверка регистрационных данных участников экзамена, комплектности именных бланков, инструктаж участников пробного экзамена), в продолжительность пробного экзамена не включается.

3.   Утвердить прилагаемый План подготовки и  проведения пробного экзамена по математике в новой форме  в 2012 году (далее – План).
4. Сухачеву Татьяну Ивановну назначить уполномоченным представителем ТЭК в ППЭ.
4.1. Организовать   проведение  пробного   экзамена   согласно Плану (приложение 1).
5. Сухачевой Т.И., заместителю по безопасности,

 - обеспечить безопасность жизнедеятельности участников экзамена;
- организовать проведение пробного экзамена по математике согласно Порядку организации проведения ГИА выпускников 9-х классов в новой форме, утверждённого приказом Министерства образования МО от 11.03.2012 г. № 801;

- обеспечить доставку бланков экзаменационных материалов в ППЭ (06.04.2012 г.) и обратно (07.04.2012 г. до 16.00);

6. Ершову Ольгу Борисовну, учителя немецкого языка, назначить ответственным организатором во время проведения пробного экзамена.
6.1. Ершовой Ольге Борисовне, ответственному организатору:

- подготовить кабинет для проведения пробного экзамена в срок до 05.04.2012 г.

- провести инструктаж по правилам заполнения бланков ответов и правилам поведения во время экзамена.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ Л.Т. Александрова

С приказом ознакомлены: _____________ Т.И. Сухачева
                                             _____________ О.Б. Ершова